DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023                                                                                         Edição Nº: 983

PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em exercício JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 79/2023
b) Licitação Nrº             :            37/2023
c) Modalidade                :            Pregão:
d) Data Homologação   : 25/09/2023
e) Objeto Homologado  : Aquisição de tecidos, itens de cama e banho, para atender 37 idosos e promover o

bem estar e a qualidade de vida dos mesmos, especialmente das que estão em
situação de vulnerabilidade social.
O presente Termo de referencia tem como objeto a execução da Deliberação nº
016/2022CEDI/PR, a qual deliberou o repasse financeiro na modalidade fundo a
fundo com recursos oriundos do Fundo Estadual dos Direitos do Idoso –
FIPAR/PR.

08.241.0041.2.155. - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA PESSOA IDOSA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 44.651.148/0001-61
Valor Total do Fornecedor: 3.092,90 (três mil e noventa e dois reais e noventa centavos).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 TECIDO, para pano de copa,

composição: 100% algodão, largura:70
cm, tipo sacaria, alvejado, peça com 10
metros

PACULDINO UNID 5 R$ 108,98 R$ 544,90

3 TECIDO ATOALHADO Felpudo,
composição 100% algodão, largura,40m
,Gramatura:340g/m², cores diversas.

ATLANTICA mtr 100 R$ 25,48 R$ 2.548,00

FORNECEDOR: MEDIAN COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 30.141.903/0001-53
Valor Total do Fornecedor: 5.526,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
2 TECIDO, percal 180 fios, composição:

100% algodão, largura: 2,50 metros,
cores diversas.

SISSA mtr 150 R$ 25,00 R$ 3.750,00

4 Travesseiro com capa impermeável,
capa com zíper resistente a limpeza.
Travesseiro em espuma flocada, 50x70
cm

REAL UNID 37 R$ 48,00 R$ 1.776,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 8.618,90 (oito mil, seiscentos e dezoito reais e noventa centavos).

Bom Sucesso, 25 de setembro de 2023.

_________________________
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL em exercício

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2023 às 22:18:23

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023                                                                                         Edição Nº: 983

PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 78/2023
b) Licitação Nrº             :            36/2023
c) Modalidade                :            Pregão:
d) Data Homologação   : 26/09/2023
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais para a manutenção dos serviços do CRAS

que serão executados junto as famílias atendidas e as participantes
do SCFV e PAIF, visando a estruturação da Rede de Serviços
Sistema Único de Assistência Social para fins de custeio da rede
de serviços da Proteção Social Básica.

08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: D E B CARDOSOS LTDA - CNPJ: 46.947.848/0001-23
Valor Total do Fornecedor: 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
12 Lapis de cor; triangular jumbo; aprox.

(12,5x1)cm (cxd); limite de metais pesados,
conforme norma em-71/3, atoxico; caixa
com 12 cores sortidas.

LEO E LEO UNID 150 R$ 22,50 R$ 3.375,00

FORNECEDOR: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 15.272.796/0001-09
Valor Total do Fornecedor: 44.218,16 (quarenta e quatro mil, duzentos e dezoito reais e dezesseis centavos).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 Caderno brochura, capa dura, 96 folhas,

dimensão 200mm x 275mm
JANDAIA UNID 500 R$ 12,21 R$ 6.105,00

2 Caneta marca texto, material plastico, tipo
ponta chanfrada, cor fluorescente, diversas.

MASTERPRINT UNID 50 R$ 2,39 R$ 119,50

3 CANETINHA HIDROGRÁFICA
LAVAVEL COM 12 CORES

GATTE UNID 80 R$ 11,76 R$ 940,80

5 Cola bastão para papel 20 gr LAVAVEL 10601 UNID 60 R$ 3,08 R$ 184,80
6 Cola branca lavavel atôxica, tampa anti-

ressecamento 1 Kg
FRAMA UNID 60 R$ 23,42 R$ 1.405,20

7 Cola colorida com gliter com bico aplicador,
com 6 unidades

PIRATININGA UNID 60 R$ 15,79 R$ 947,40

8 Emborrachado E.V.A (folhas) tamanho: 40 x
60 cm, 02mm de espessura, cores variadas

MAKE UNID 150 R$ 2,19 R$ 328,50

9 EMBORRACHADO EM FOLHA (E.V.A),
TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE
ESPESSURA. COM GLITER, DIVERSAS
CORES

MAKE UNID 150 R$ 5,69 R$ 853,50

10 FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M EUROCEL UNID 60 R$ 14,33 R$ 859,80
11 Fita adesiva transparente, largura 48mm,

tamanho 45m
AMAZON TAPE UNID 60 R$ 5,31 R$ 318,60

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2023 às 22:18:23

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023                                                                                         Edição Nº: 983

PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

13 Lápis preto nº 02 (hb), apontado 1ª

qualidade, com comprimento mínimo de 18
cm de comprimento e de fabricação
brasileira

GATTE UNID 300 R$ 0,79 R$ 237,00

16 Papel embrulho - Papel embrulho, tipo
papel: kraft, apresentação: bobina, largura:
60 cm, comprimento 150 m, modelo: liso,
cor: parda, gramatura: 80 g,m2, aplicação:
embalagem

Comercial Nossa Senhora
do LÃ­bano

UNID 15 R$ 139,74 R$ 2.096,10

17 Papel sulfite a4, caixa c/ 10 resmas de 500
folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2,
ultra branco

REPORT CX 100 R$ 269,84 R$ 26.984,00

18 PASTA EM PAPELÃO OFICIO C/
ELÁSTICO (FINA) VARIAS CORES

FRAMA UNID 100 R$ 2,79 R$ 279,00

19 Pasta plástica com aba e elástico, espessura
de 2 cm, várias cores

DAC UNID 120 R$ 5,63 R$ 675,60

20 TNT rolo com 50 metros, gramatura 40g/m2,
com 1,40m de largura, polipropileno, cores:
azul, branco, preto, vermelho, amarelo e
verde.

MAKE UNID 24 R$ 69,99 R$ 1.679,76

21 PAPEL CASCA DE OVO, CAIXA COM 50
UNIDADES, 210 X 297 MM, PAPEL COM
TEXTURA

USAPEL UNID 10 R$ 20,36 R$ 203,60

FORNECEDOR: S C COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.758.465/0001-13
Valor Total do Fornecedor: 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
22 TATAME EVA 40 MM, AZUL 1X1 (LXC),

ESPESSURA 40 CM, PESO 4 KG,
LARGURA DA BORDA, 5 CM,
COMPRIMENTO DA BORDA 3 CM

EVAMAX UNID 50 R$ 158,00 R$ 7.900,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 55.493,16 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e três
reais e dezesseis centavos).

Bom Sucesso, 26 de setembro de 2023.

_________________________
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL em exercício

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2023 às 22:18:23

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023                                                                                         Edição Nº: 983

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-251/023.
DATA- 25 de setembro de  2023.

       -licença prêmio em pecúnia-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

   Art.1º-Concede ao Servidor Público  Municipal, senhor Valmiro
Antonio de Souza, matricula nº-202290 -cargo Coordenador de Planejamento e
Orçamento,  3 (três) meses de Licença Prêmio em Pecúnia, relativo ao período
aquisitivo de  04/02/16 a 03/02/21  em conformidade com a Lei Municipal nº 1345/12.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 25 de setembro de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2023 às 22:18:23

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023                                                                                         Edição Nº: 983

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-252/023.
DATA- 25 de setembro de  2023.

       -licença prêmio em pecúnia-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

               Art.1º-Concede ao Servidor Público  Municipal, senhor José
Severiano de Almeida Filho, matricula nº-200701 -cargo Auxiliar Administrativo,  3
(três) meses de Licença Prêmio em Pecúnia, relativo ao período aquisitivo de  28/12/05
a 27/12/010 em conformidade com a Lei Municipal nº 1345/12.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

                                             Paço Municipal, 25 de setembro de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2023 às 22:18:23

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023                                                                                         Edição Nº: 983

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-253/023.
DATA- 26 de setembro de  2023.

       -concede férias-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

               Art.1º-Concede ao Servidor Público  Municipal, senhor Manoel
Evangelista Ribeiro Filho, matricula nº-200367 -cargo Motorista de Ambulância, 30
(trinta) dias de férias a partir de 25/09/23 a 24/10/23 relativo ao período aquisitivo de
20/09/22 a 19/09/23, devendo retornar em suas atividades normais no dia 25/10/23.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 25/09/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

                                             Paço Municipal, 26 de setembro de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2023 às 22:18:23

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023                                                                                         Edição Nº: 983

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

26/09/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 275/2023 de 26/09/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$104.000,00  (cento  e
quatro  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de
13/12/2022.

Suplementação
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

2.000,0014 - 3.3.90.36.00.00 01000

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.013.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
04.013.04.122.0029.2.013. MANUTENÇÃO DO DEPT. MUNICIPAL DE CONTABILIDADE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00111 - 4.4.90.52.00.00 01000
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
06.016.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE OBRAS
06.016.15.451.0036.2.135. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

25.000,00157 - 3.3.90.36.00.00 01000

06.019.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA
06.019.15.452.0006.2.023. MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

10.000,00175 - 3.3.90.36.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00229 - 3.3.90.30.00.00 1103
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

13.000,00233 - 3.3.90.36.00.00 1103

07.022.12.361.0010.2.038. MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.000,00251 - 3.3.90.32.00.00 31115

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ESPORTES
08.024.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ESPORTES
08.024.27.812.0012.2.078. MANUTENÇÃO DO ESPORTE DO MUNICIPIO.

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2023 às 22:18:23

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023                                                                                         Edição Nº: 983

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

26/09/2023
Pág. 1/1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

1.000,00301 - 3.3.90.36.00.00 01000

OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00593 - 4.4.90.51.00.00 1205
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E

AMBULATORIAL
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO
PÚBLICO

20.000,00328 - 3.3.71.70.00.00 1303

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

10.000,00508 - 3.3.90.36.00.00 01000

Total Suplementação: 104.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o
Excesso  de  Arrecadação;

5.000,00Receita:1.1.1.4.51.11.00.00000000 Fonte: 1000
10.000,00Receita:2.4.1.9.51.01.00.00000000 Fonte: 1205
20.000,00Receita:1.1.1.2.50.01.00.00000000 Fonte: 1303
48.000,00Receita:1.1.1.4.51.11.00.00000000 Fonte: 1000

3.000,00Receita:1.7.1.4.52.01.00.00000000 Fonte: 31115
18.000,00Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1103

104.000,00Total da Receita:
         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do
Paraná,  em   26  de  setembro  de  2023.

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2023 às 22:18:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-09-26T22:18:23-0300